



# Kære børn og forældre!

Torsdagsbrev, den 09.01.2025  
www.mammenfri.dk

## Kommende arrangementer

Mandag den 13. januar	Fagdag i skolen
Torsdag den 16. januar	Bestyrelseskursus og bestyrelsesmøde
Onsdag den 22. januar	Lokalrådet afholder borgermøde og generalforsamling på MammenFri – Læs mere på Mammen By's Facebookside
Uge 6	Skolefestuge (Mere herom i næste torsdagsbrev)

Se også vores kalender på hjemmesiden her: <https://mammenfri.dk/kalender> og kalenderen på Viggo.

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri.

## Leder

Jeg håber, at alle har haft en god jul og et godt nytår. Vi er kommet godt i gang efter ferien. Sådan en juleferie plejer at betyde urolige børn, som i den første uge skal vænne sig til at gå i skole og være i institution igen. Men denne gang er det faktisk gået ret nemt. De er hurtigt faldet ind i de gode rutiner. Så det glæder os. Som man kan se i kalenderen herover, så skal bestyrelsen have bestyrelsesmøde allerede den 16. januar. Det er fordi de skal deltage i et online kursus om "Den gode generalforsamling" før bestyrelsesmødet. Her håber bestyrelsen at få gode ideer til, hvordan man kan afholde en god og interessant generalforsamling med mange deltagere.

Generalforsamlingen skal i øvrigt afholdes den 22. april, hvor vi håber at se rigtig mange af jer.

## Skole

### Indsatsområder i skolen 24/25

Jeg har stået for morgensangen i denne uge, og her har jeg fortalt om vores indsatsområde i dette skoleår. Kort før sommerferien besluttede vi, at vi i år skulle arbejde om nogle af undervisningens rammer. Det endte med at vi ville sætte særligt lup på følgende områder:

- 1) Morgenidræt
- 2) Fortælling
- 3) Lektiehjælp, læse- og matematikløft
- 4) Eksamen, prøver og karakterer
- 5) Valgfag

På bestyrelsens visionsdag den 2. november gennemgik vi først alle punkterne, hvor bestyrelsen fik mulighed for at sætte de overordnede rammer for hvert område. Det medførte en rigtig god og

grundig snak om hvert område, hvor bestyrelsen fik beskrevet deres krav til hvert område. Herefter havde lærerne en pædagogisk dag den 21. november, hvor vi sammen tog første runde med evalueringer og brainstorm på forandringer og forbedringer til hvert område. Også her havde vi en god snak. Det blev meget tydeligt, at man kunne få langt mere kvalificerede løsninger ved at have tid til både grundig evaluering og tid til at finde flere løsningsforslag. Alle lærerne har nu fået ansvar for forskellige områder, og de har til opgave at finde nogle løsningsforslag til vores visionsdøgn, som vi afholder den 25.-26. april. Her får vi igen brug for jeres hjælp til at stå for undervisningen, men det kommer der noget ud om senere. Men vi er kommet godt i gang med arbejdet med disse indsatsområder. Og vi forventer at have noget klar kort efter visionsdøgnet, som så skal implementeres næste skoleår.

### **Lykkelige omstændigheder**

Samme dag som Louise kom tilbage fra barsel før jul, kunne hun fortælle mig, at hun var blevet gravid igen. Derfor går hun fra på barsel den 1. maj. Vi vil snart gå i gang med at finde en barselsvikar. Men tillykke til Louise☺.

### **Nyt fra Sofie**

Velkomne tilbage fra ferie, vi håber I er kommet godt ind i det nye år. Tusinde tak til alle jer der har hjulpet os med at passe Sorteper og Pjuske, de ser ud som om de har haft en skøn ferie☺

Vi starter året i børnehuset med lidt forandringer. På grund af at vi i 2025 desværre forventer at komme til at opleve et faldende børnetal, har vi måttet afskedige Caroline, der er pædagog i børnehaven. Hun stopper til slutningen af februar og vi ønsker hende alt det bedste fremover.

Derudover har Heidi, der gennem mange år har været medhjælper i vuggestuen, taget et stort spring og har valgt at starte på uddannelsen til pædagog fra februar. Heldigvis fortsætter Heidi på deltid i huset, og vil fra februar være tilknyttet børnehaven.

Til sidst, siger vi velkommen til Nikolaj, som er ny vikar i børnehuset og Mammutten. Nikolaj er 19 år og kommer fra Bjerringbro. Han har været i børnehaven og vuggestuen de sidste 2 dage, så måske har I allerede nået at hilse på ham.



### **Vinterferie**

Tilmelding til vinterferien er åben på VIGGO fra fredag den 10. og frem til torsdag den 23. januar. Husk at udfylde den, så vi ved om jeres barn har brug for pasning.

### **Nyt fra vuggestuen**

Så er vi alle kommet retur efter en god og lang ferie ☺

Det er for nogle børn hårdt og tager en rum tid at vænne sig til rammerne, de andre børn og rytmen igen. Vi bruger derfor den første tid efter ferien på at lande og vænne os til igen at være sammen. Vi har derfor ikke de store projekter i gang og vi tager dagene som de falder naturligt, det er givet godt ud med de små, at man igen falder godt til et sted☺

Vi nyder vores skønne rum, legen, nærværet og udelivet som jo byder på skønt vejr fra hele paletten af blæst, kulde, sne og regn - det giver en dejlig stimuli til sanserne og anledning til gode snakke om vejret og dets finurligheder i børne højde.



### **Nyt fra børnehaven**

Vi er kommet godt tilbage efter juleferien og hvor er det dejligt at se jeres dejlige børn igen. Vi har fået nogle nye legekammerater og siger velkommen til Aske, Malthe og Sejer og glæder os til at lære jer og jeres familier bedre at kende!

Vi har nu en masse dejlige børn i børnehaven og har besluttet at det vil komme alle børnene til gavn at vi deler dem mere op. Derfor vil der fra næste uge være to grupper. De er delt efter alder. Aktiviteterne for grupperne vil også være forskellige.

Gruppe 1: Daniel, Sven, Charlie, Amie, Fiona, Alma, Kirstine, Melvin, Magnus, Karl, Niels Peter, Josephine, Josefine og Amanda

Gruppe 2: Edith, Merle, Celeste, Erik, Rie, Karla, Alfred, Mads, Aske, Malthe, Sejer, Vitus og Magnus

Mandag:

Gruppe 1 går i skoven

Gruppe 2 er i børnehaven

Tirsdag:

Gruppe 1 er i børnehaven

Gruppe 2 går i skoven

Onsdag:

Gruppe 1 går i skoven

Gruppe 2 er i børnehaven

Torsdag:

Gruppe 1 og 2 er på skift i gymnastiksalen

Fredag:

Alle er i børnehaven og leger, fordelt i mindre grupper.

### Garderoben:

Vi kommer til at bruge meget tid ude, nærmest uanset vejret! Vi ser derfor meget gerne, at børnene har mindst to sæt overtøj, så de kan få tørt på i løbet af dagen. Vinteren har indtil videre været meget våd og gummistøvler med for vil være rigtig godt også at have i garderoben. Luffer og handsker skal der også gerne være flere par af i garderoben og husk navn! Så hjælper vi det gerne på plads, når vi finder det rundt omkring. Sidst men ikke mindst en god portion skiftetøj og tjek gerne op på kassen med tøj hver dag når I henter.

De dage jeres barn skal med i skoven, skal de fortsat medbringe en turtaske og en god stor nem madpakke og hvis I har det, gerne et siddeunderlag de kan have i tasken til når de skal spise.



### Nyt fra Mammuttern

Så er hverdagen lige så stille begyndt igen. Det kan godt være hårdt at komme i gang og lige huske på hvad man må og ikke må i Mammuttern. Vejret er også imod os i denne tid. Vi har sat fokus på, at lære børnene at bruge vores "ovenpå" på en måde, så alle hygger sig og flere kan være i gang med forskellige lege på samme tid.

Nedenunder har vi fokus på at hygge os med spil og at være kreative.

Vi har fået en masse juletræer. Dem vil vi bygge huler i, flytte rundt med, save i og senere bruge som brænde.

Mammutter og forældre må MEGET gerne deltage i pasningen af kaninerne i weekender, ferier/lukkedage. Der er en liste på børnehavens tavle i garderoben, hvor man skriver sig på.

Vh Christine og Co.

# Plan for morgenidræt

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
50	Stratego CS- skolegården	Styrketræning AB - gymnastiksalen	Boldspil - LB boldburet
51	Styrketræning AB - gymnastiksalen	Boldspil - LB boldburet	Stratego CS- skolegården
2	Boldspil - LB boldburet	Stratego CS- skolegården	Styrketræning AB - gymnastiksalen

Uge	Bh.kl-2.kl.	3.kl - 5.kl.	6.kl-9.kl
3	Stafetter CS - Skolegården	Fodbold AB- Boldburet	Reaktionslege - LB - Gymnastiksalen
4	Reaktionslege LB Gymnastiksalen	Stafetter CS skolegården	Fodbold AB boldburet
5	Fodbold AB boldburet	Reaktionslege LB Gymnastiksalen	Stafetter CS skolegården

## Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025

Mor	Far	UGE	UGE	UGE	UGE
Camilla Johansen	Poul Bøgelund Johansen		37	1	16
Louise Maagaard	Anders Maagaard		38	2	17
Christina S. Krogsgaard Jensen	Bent Sølvsten		39	3	18
Mette Nielsen			40	4	19
Joanna Winther	Anders Andersson		41	5	20
Dianna Hjortkjær Baltzersen	Bjarne Baltzersen		42	6	21
Karen Kold	Thomas Kold		43	7	22
Susan Gjøttrup Steensig	Jesper Gjøttrup Steensig		44	8	23
Jeanett Mørk	Jens Basstrup		45	9	24
Sidsel Bodekær Clausen	Steffen Dannemann Heerwagen		46	10	25
Ea Heerwagen	Niels Chr. Jensen		47	11	26
Helle Mostrup Skovkjær	Dynes Mostrup Skovkjær	35	48	12	
Maria Mikkelsen		36	49	13	
Frieda Frantz Jensen	Allan Jensen	33	50	14	
Kavitha Kumarakulasingam	Kumarakulasingam	34	51	15	